
ỦY BAN NHÂN DÂN   

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Hà Tĩnh, ngày         tháng         năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra cải cách hành chính và  

Hội đồng thẩm định công tác cải cách hành chính tại các cơ quan, 

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh năm 2023  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về Chương 

trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 26/5/2022 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động 

của chính quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030; 

Thực hiện các Quyết định của UBND tỉnh: số 3504/QĐ-UBND ngày 

22/10/2021 về ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước tỉnh 

Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2030; số 2454/QĐ-UBND ngày 04/12/2022 về phê duyệt 

Đề án “Đẩy mạnh Cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của 

chính quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”; số 

2629/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính 

tỉnh Hà Tĩnh năm 2023; số 685/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 về việc ban hành Kế 

hoạch kiểm tra, đánh giá, thẩm định công tác cải cách hành chính nhà nước tại các 

cơ quan, đơn vị, địa phương năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 687/SNV-CCHC&VTLT ngày 

17/4/2023 (sau khi có ý kiến thống nhất của các cơ quan, đơn vị liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra cải cách hành chính và Hội đồng thẩm định 

cải cách hành chính tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh năm 2023 

(sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra - Hội đồng thẩm định CCHC), gồm các thành 

viên có tên sau đây: 

I. Trưởng Đoàn, Chủ tịch Hội đồng thẩm định CCHC:  

Ông Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

Thường trực UBND tỉnh. 



2 
 

II. Các Phó Trưởng Đoàn, Phó Chủ tịch Hội đồng: 

1. Ông Lê Minh Đạo, Giám đốc Sở Nội vụ (Thường trực); 

2. Ông Cù Huy Cẩm, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;  

3. Ông Trần Tuấn Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.  

III. Thành viên: 

1. Ông Dương Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

2. Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

3. Ông Bùi Phong An, Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng, Sở Khoa học và Công nghệ;  

4. Ông Đặng Văn Đức, Trưởng phòng Bưu chính Viễn thông kiêm phụ 

trách phòng Công nghệ Thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông; 

5. Bà Trần Thị Kiều Oanh, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp; 

6. Bà Trần Thị Hải Giang, Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi 

hành pháp luật, Sở Tư pháp; 

7. Bà Trần Thị Kim, Trưởng phòng Cải cách hành chính - Văn thư lưu trữ, 

Sở Nội vụ;  

8. Ông Nguyễn Đình Tuấn, Phó Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng 

UBND tỉnh; 

9. Ông Đồng Anh Đức, Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền - Tổ chức 

biên chế, Sở Nội vụ; 

10. Ông Trần Hoài Nam, Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính - Văn thư 

lưu trữ, Sở Nội vụ;  

11. Ông Hoàng Tùng Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; 

12. Bà Nguyễn Lê Hà, Chuyên viên phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, 

Sở Tài chính; 

13. Bà Nguyễn Thị Thùy An, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách huyện xã, 

Sở Tài chính; 

14. Bà Trần Thị Thùy Vân, Chuyên viên Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng, Sở Khoa học và Công nghệ; 

15. Ông Phan Văn Giáp, Chuyên viên phòng Công nghệ Thông tin, Sở 

Thông tin và Truyền thông; 

16. Bà Lê Thị Hoa, Chuyên viên phòng Công chức, viên chức, Sở Nội vụ; 

17. Bà Hoàng Như Quỳnh, Chuyên viên phòng Công chức, viên chức, Sở 

Nội vụ; 

18. Bà Hồ Thị Hồng Quý, Chuyên viên phòng Xây dựng chính quyền - Tổ 

chức biên chế, Sở Nội vụ; 

19. Ông Đoàn Xuân Hoài, Chuyên viên phòng Cải cách hành chính - Văn 

thư lưu trữ, Sở Nội vụ; 

20. Bà Trần Thị Nga, Chuyên viên phòng Cải cách hành chính - Văn thư lưu 

trữ, Sở Nội vụ (kiêm Thư ký).  



3 
 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra - Hội đồng thẩm định 

CCHC: 

1. Đoàn kiểm tra - Hội đồng thẩm định CCHC có nhiệm vụ kiểm tra công tác 

cải cách hành chính, thẩm định xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 tại 

các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế hoạch của UBND tỉnh (ban hành kèm theo 

Quyết định số 685/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh); tổng hợp kết quả 

kiểm tra, thẩm định xác định chỉ số cải cách hành chính; tham mưu, báo cáo UBND 

tỉnh theo thẩm quyền. 

2. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Đoàn kiểm tra - Hội đồng thẩm định 

CCHC được trưng tập bổ sung công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị, địa 

phương liên quan; văn bản do Trưởng Đoàn kiểm tra - Chủ tịch Hội đồng thẩm 

định ký sử dụng con dấu của UBND tỉnh, văn bản do các Phó Trưởng đoàn kiểm 

tra - Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định ký được sử dụng con dấu của đơn vị mình. 

3. Trưởng Đoàn kiểm tra - Chủ tịch Hội đồng thẩm định CCHC có trách 

nhiệm chỉ đạo chung. Phó Trưởng Đoàn kiểm tra - Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm 

định (Thường trực) có trách nhiệm thành lập các Tổ, phân công nhiệm vụ cho 

thành viên các Tổ thuộc Đoàn kiểm tra - Hội đồng thẩm định CCHC; ban hành lịch 

kiểm tra công tác CCHC, thẩm định Chỉ số CCHC năm 2023 tại các đơn vị, địa 

phương; bố trí phương tiện và các điều kiện đảm bảo khác phục vụ Đoàn kiểm tra - 

Hội đồng thẩm định CCHC tỉnh.  

4. Giao Sở Tài chính tính toán, cấp kinh phí đảm bảo hoạt động của Đoàn 

Kiểm tra - Hội đồng thẩm định CCHC theo quy định. Thành viên Đoàn Kiểm tra - 

Hội đồng thẩm định CCHC được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư 

pháp, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc (Thủ trưởng) 

các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 

thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ (b/c); 

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh; 

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, NC1. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 
 

   Võ Trọng Hải 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2023-04-28T10:25:23+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-04-28T14:39:06+0700


		2023-04-28T15:39:19+0700


		2023-04-28T15:39:20+0700


		2023-04-28T15:39:20+0700




